

DE USYNLIGE bliver synlige i Næstved

Lørdag den 21. februar parkerer DE USYNLIGE deres campingvogn på Kurts Torv i Næstved Stor-Center og slår tonen an til en formiddag i kulturens tegn med masser af musik og kreative aktiviteter.

Du kan både høre den mandlige vokalgruppe Vox Viva, bandet Blue Groova og blive blæst igennem af Gefion Brass Band eller du kan overvære demonstrationer af trædrejning, vævning, blomsterdekoration og akrylmaling af undervisere fra DOF Næstved Aftenskole.

Ovenstående er blot et lille udpluk af de aktiviteter, som de lokale kulturforeninger og musik- og aftenskoler står for til hverdag i Næstved. Det er netop denne "usynlige" kultur, der for en gangs skyld får spotlyset når AKKS – Amatørernes Kunst & Kultur Samråd og DOF – Dansk Oplysnings Forbund åbner døren for en formiddag, der skal fejrer al den kultur, der spirer lige uden for dit vindue.

Arrangementet varer fra kl. 10-14. Kl. 11 åbnes campingvognen, der i dagens anledning er kørt indendørs, for en politisk debat med repræsentanter fra de kulturelle foreninger og Birgit Lund Terp, Michael Perch og Lars Hoppe Søe fra Kultur- og Fritidsudvalget i Næstved. Alle er velkomne til at komme forbi campingvognen i løbet af dagen for en snak med vores repræsentanter, slik og en kop kaffe.

"Håbet med DE USYNLIGE er på en sjov og positiv måde at skabe opmærksomhed omkring amatørkulturen og de kulturelle foreninger, der sjældent får ret meget opmærksomhed, selvom de faktisk står for en meget stor del af alle kulturaktiviteter i Danmark. Vi vil gerne synliggøre og diskutere alt det, som de frivillige i amatørkulturen og aftenskolerne bidrager til vores lokalsamfund, og vi håber på, at de lokale politikere vil lege med og give deres besyv om hvad vi skal gøre for at blive mere synlige" fortæller sekretariatsleder i AKKS samt medarrangør af De Usynlige Susan Fazakerley.

"Jeg er rigtig glad for at Næstved Kommune blev en af de tre kommuner, som DE USYNLIGE valgte at besøge på deres tur rundt i landet. Aftenskolerne har i manges opfattelse et støvet image, det vil jeg gerne være med til at ændre. Aftenskolen er en aktiv, men ofte overset, medspiller i lokalsamfundet. Vores slogan "ny viden nye muligheder" gælder uanset hvilket kursus man deltager i. Så jeg ser frem til en god dag med en konstruktiv debat" siger leder af Næstved Aftenskole Kirsten Ærø

- DE USYNLIGE er et samarbejdsprojekt mellem Amatørernes Kunst & Kultur Samråd (AKKS) og Dansk Oplysnings Forbund (DOF), der skal skabe lokal dialog på nye måder samt styrke og synliggøre det lokalt forankrede kunst- og kulturliv og dets mange kvaliteter.

- Bevæbnet med en campingvogn og repræsentanter fra de folkeoplysende kulturforeninger og aftenskoler rykker DE USYNLIGE ind i 3 af landets kommuner og inviterer borgere, presse og politikere til samtale og idéudveksling om det kulturelle foreningsliv og dets bidrag til lokal- og civilsamfundet.

- DE USYNLIGE er støttet af Kulturministeriets Folkeoplysningspulje 2013 og besøger i løbet af foråret 2015 udover Næstved også Odense og Herning. Hvert sted afholdes et gratis arrangement en lørdag fra kl. 10-14, der blander politisk debat med kulturelle aktiviteter.

-DE USYNLIGE kan følges på www.deusynlige.dk, hvor du også finder programmet og pressefotos

-For yderligere information om DE USYNLIGE generelt kontakt: Susan Fazakerley, sekretariatsleder hos AKKS – Amatørernes Kunst & Kultursamråd, mail: akks@akks.dk eller på telefon: 24 624 624.

-For yderligere information om de lokale aktiviteter kontakt: Kirsten Ærø, skoleleder i DOF Næstved Aftenskole, mail: info@naestvedaftenskole.dk eller på telefon: 55 721 825.